
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 06/11/2014
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PO FSE 31 ottobre 2014 n. 430
 
A.D. n. 405 del 02/10/2014 avente ad oggetto “DGR n. 11 del 01/08/2014 “Disposizioni organizzative
inerenti al Piano di Attuazione Regionale della Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in
qualità di Organismo intermedio del PON YEI. Avviso Multimisura”. Proroga dei termini per la
presentazione delle istanze.
 
 
La Dirigente del Servizio
Autorità di Gestione P.O. F.S.E.
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, emerge quanto segue:
Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 974 del 20/05/2014 è stato approvato lo schema di
convenzione tra il Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del lavoro
e la Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità di Organismo Intermedio del PON
YEI.
La Convenzione è stata sottoscritta dal Dirigente del Servizio Autorità di Gestione P.O FSE e dal
Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali - DG Politiche Attive e Passive del lavoro in data
09/06/2014.
Il Piano di Attuazione Regionale della Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani in qualità
di Organismo Intermedio del PON YEI, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1148 del
04/06/2014, prevede la realizzazione di diverse tipologie di percorsi, che si pongono la finalità di favorire
l’inserimento dei giovani nel mercato del lavoro attraverso l’utilizzo integrato di una serie di strumenti, il
cui impiego sinergico intende concorrere alla finalità di ridurre il gap tra giovani e occupazione.

1



Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 01/08/2014 si è proceduto a demandare al Dirigente
del Servizio Autorità di Gestione P.O FSE l’adozione e la pubblicazione di un Avviso o Avvisi
multimisura per l’attuazione delle misure previste dal Piano Regionale della Garanzia Giovani, anche al
fine di garantire il necessario raccordo con la programmazione FSE 2014/2020, con riferimento alle
misure: 1-C “Orientamento specialistico o di secondo livello”, 2-A “Formazione mirata all’inserimento
lavorativo”, 3 “Accompagnamento al lavoro”, 5 “Tirocinio extra-curriculare, anche in mobilità geografica”
ed 8 “Mobilità professionale transnazionale e territoriale”.
Con Determinazione dirigenziale dell’Autorità di Gestione PO FSE 2007-2013 dell’8 agosto 2014 n. 201
si è proceduto ad approvare la Nota informativa sull’adozione dell’Avviso/Avvisi Multimisura.
Successivamente, con Determinazione dirigenziale n. 405 del 02/10/2014 è stato approvato l’Avviso
multimisura per la realizzazione delle azioni previste in dettaglio nel “Piano di Attuazione regionale” della
Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Giovani.
Tuttavia, a seguito della pubblicazione in B.U.R.P. n. 138 suppl. del 02/10/2014 del predetto atto
dirigenziale, sono emerse circostanze che hanno indotto l’Amministrazione regionale a modificare
l’Avviso multimisura in alcune sue parti e con Determinazione dirigenziale n. 425 del 14.10.2014 si è
pertanto proceduto a farsi che l’intervento fosse maggiormente aderente all’interesse pubblico sotteso
alla realizzazione dello stesso.
 
Considerato che, successivamente al 22/10/2014, giorno di apertura della procedura telematica di
candidatura delle ATS, si è reso necessario operare alcune correzioni sulla piattaforma informatica al
fine di rendere la stessa procedura coerente con le indicazioni dell’Avviso; Considerato che alcuni enti,
per le motivazioni sopra specificate, hanno presentato richiesta di proroga dei termini per la
presentazione delle istanze, con le note di seguito indicate:
- IFOA, nota prot. AOO_AdGFSE 30/10/2014 - 0023904;
- Smile Puglia, nota prot. A0O_AdGFSE 30/10/14 - 0023902;
Forpuglia, nota prot. A0O_AdGFSE 30/10/14 -0023903;
- Enac Puglia, nota prot. A0O_AdGFSE 30/10/2014 -0023912;
Per quanto sopra riportato, con il presente atto, si dispone la proroga dei termini per la presentazione
delle istanze alle ore 14:00 del 11/11/2014.
Oltre tale termine, il sistema non consentirà più l’accesso alla procedura telematica e, pertanto, non sarà
più possibile la regolarizzazione, sotto qualsiasi forma, delle domande da parte dei candidati che
abbiano omesso, totalmente o in modo parziale, anche uno solo dei dati e/o delle dichiarazioni
prescritte. A seguito di completa e corretta compilazione dei pannelli della procedura telematica sarà
generato il modulo di domanda che dovrà essere firmato digitalmente dal Legale Rappresentante del
soggetto attuatore e allegato alla stessa procedura telematica entro le ore 14:00 del 11/11/2014.
Inoltre, con il presente atto, visto il refuso presente all’interno della AD 405/2014, viene rettificato in 900
il punteggio massimo di cui alla griglia di valutazione qualitativa, Par. 10.1. Al fine di assicurare la
maggiore pubblicità della suddetta proroga, la presente determinazione sarà immediatamente pubblicata
sulla piattaforma informatica di candidatura.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
a carico del bilancio regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/2003
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto

2



disposto dal D.lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Per quanto in premessa citato e che qui s’intende integralmente riportato:
 
 
DETERMINA
 
- di prorogare la scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di candidatura all’Avviso
multimisura sino alle ore 14:00 del 11/11/2014, approvando tutto quanto riportato in premessa che qui si
intende integralmente riportato.
 
Il presente provvedimento, viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm.
e ii.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on-line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia, sezione “Amministrazione Trasparente”
- sarà trasmesso in copia agli Assessori competenti
- sarà notificato ai Servizi interessati per gli adempimenti di competenza
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento è redatto in originale ed è composto complessivamente da n. 5 pagine.
 
Il Dirigente del Servizio
Autorità di Gestione P.O FSE
Dott.ssa Giulia Campaniello
 
_________________________
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


